
1 / 16 

K U P N Í   S M L O U V A 

„Rovinná parní dýza“ 
Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku poptávkového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
realizovaného mimo režim zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) (dále jen 
„poptávkové řízení“) 

číslo smlouvy objednatele: bude uvedeno v záznamu o uveřejnění smlouvy v registru smluv dle zák. č. 
340/2015 Sb.  

číslo smlouvy dodavatele: N 088/2019 

Západočeská univerzita v Plzni 
se sídlem:  Univerzitní 2732/8, 301 00  Plzeň 
IČ:   49777513 
DIČ:   CZ49777513 
zřízena zákonem č. 314/1991 Sb. 
zastoupená:   Mgr. Marta Kollerová, kvestorka 
 (dále jen „Kupující“ nebo „objednatel“) 

a 

STREICHER, spol. s r.o. Plzeň 
IČO: 147 067 68, DIČ: CZ 147 067 68 
se sídlem Plzeňská 565, Štěnovice 332 09 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským sude v Plzni oddíl C, vložka 301 
zastoupená Dr. Jiří Lopata, jednatel 
bankovní spojení: 1518828501/2700, vedený u UniCredit Bank CZ  

(dále jen „Prodávající“ nebo „dodavatel“) 

Kupující a Prodávající jsou dále společně označováni jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě též jako 
„Smluvní strana“. 

PREAMBULE 

(A) Kupující hodlá podat nabídku v rámci výběrového řízení vyhlášeného spol. Doosan Škoda Power s.r.o.,
IČ: 491 93 864, se sídlem Tylova 1/57, Plzeň (dále jen „Zákazník“) pod názvem „Rovinná parní
dýza“ (dále jen „Výběrové řízení“) v rámci realizace projektu s názvem „Úprava experimentální
turbíny T10MW“, který je spolufinancován z Operačního programu podnikání a inovace pro
konkurenceschopnost, jehož předmětem je dodávka plnění specifikovaného v zadávací dokumentaci
k Výběrovému řízení (dále jen „Předmět plnění“). Pro případ, že Kupující uspěje ve Výběrovém řízení a
uzavře se Zákazníkem smlouvu na Předmět plnění (dále jen „Smlouva se Zákazníkem“), uzavírají
Kupující a Prodávajícím tuto kupní smlouvu (dále jen „Smlouva“). Prodávající prohlašuje, že se



2 / 16 

detailně seznámil s obsahem zadávací dokumentace k Výběrovému řízení před podpisem Smlouvy a že 
mu není známa žádná skutečnost, jež by bránila plnění Smlouvy ani Smlouvy se Zákazníkem; 

(B) Prodávající bere na vědomí, že předmětem Smlouvy je subdodávka části Předmětu plnění, které bude
Kupující povinen dodat Zákazníkovi na základě Smlouvy se Zákazníkem, a že porušení povinností
Prodávajícího dle Smlouvy může mít za následek nesplnění povinností Kupujícího vůči Zákazníkovi a
vznik s tím související škody.

(C) Prodávající dále bere na vědomí, že jeho plnění Smlouvy je závislé, resp. bude odpovídat části
Předmětu plnění, ke kterému se na základě Smlouvy se Zákazníkem zavázal přímo Kupující, tj.

i. provedení příslušné 3D CFD (Computational Fluid Dynamics) výpočtovou analýzu (dále jen „3D
CFD“) v souladu s Přílohou č. 1 Smlouvy se Zákazníkem; a

ii. vyhotovení konstrukční dokumentace Zboží (dále jen „Konstrukční dokumentace“); a

1 Předmět Smlouvy 

1.1 Za podmínek uvedených v této Smlouvě se Prodávající zavazuje zejména, nikoli však výlučně: 

1.1.1 dodat Kupujícímu s potřebnou odbornou péčí rovinnou parní dýzu pro měření distribuce 
primární kapalné fáze v proudící vodní páře (dále jen „Zboží“) blíže specifikované v Příloze č. 1 
Smlouvy a v nabídce Prodávajícího č. N 088/2019 rev.1 ze dne 30. 5., která tvoří Přílohu č. 3 
Smlouvy a to včetně veškeré potřebné dokumentace v českém nebo anglickém jazyce; 

1.1.2 provést příslušné prohlídky a zkoušky v souladu s článkem 5 Smlouvy a Přílohou č. 1, a to včetně 
zaškolení pracovníků Zákazníka (dále jen „Vyzkoušení“); 

(společně dále jen „Předmět dodávky“). 

1.2 Prodávající se zavazuje v souladu s podmínkami Smlouvy dodat Kupujícímu Zboží, včetně veškeré 
dokumentace dle této Smlouvy a veškerého software, licencí a užívacích práv dle článku 1.4 této 
Smlouvy, a dále provést ostatní činnosti v rámci Předmětu dodávky, a to vše při dodržení níže 
uvedených hlavních termínů plnění: 

Hlavní etapy plnění Smlouvy Termín 

Dodání Zboží nejpozději dne 15. října 2019 

Vyzkoušení nejpozději dne 1. listopadu 2019 

1.3 Dodáním Zboží Prodávajícím Kupujícímu se pro účely této Smlouvy rozumí doprava Zboží do sídla 
Zákazníka (dále jen „Dodání“) a převedení vlastnického práva ke Zboží z Prodávajícího na Kupujícího. 

1.4 Bude-li součástí dodávky Zboží jakýkoli software, je Prodávající povinen Kupujícímu dodat či zajistit 
současně s Dodáním Zboží dle článku 1.3 této Smlouvy také veškeré potřebné licence a oprávnění 
k takovému softwaru, jež jsou vyžadovány závaznými právními předpisy nebo jsou jiným způsobem 
potřebné k řádnému užívání Zboží.  

1.5 Prodávající je povinen dodat Zboží v kvalitě a provedení, které plně vyhovuje účelu, k němuž je Zboží 
dodáváno a který je specifikován v zadávací dokumentaci k Výběrovému řízení. Předmět dodávky musí 
odpovídat Konstrukční dokumentaci, všem technickým požadavkům a technickým a bezpečnostním 
normám, přičemž pro tyto účely jsou doporučující ustanovení technických a bezpečnostních norem 



3 / 16 

závazná. Zboží, jakož i součásti použité k jeho výrobě musí být nové, nepoužité, nepoškozené a 
zhotovené z kvalitního materiálu. Zboží nesmí být zatíženo právními ani faktickými vadami. 

1.6 Pokud se dodatečně ukáže jako nezbytné zajistit dodání dodatečných prací, zboží nebo služeb, a to za 
účelem: 

1.6.1 řádného splnění Předmětu dodávky; a/nebo 

1.6.2 řádného, spolehlivého a bezpečného užívání či provozování Zboží; a/nebo 

1.6.3 dosažení sjednaných nebo obvyklých parametrů a funkcí Zboží; 

pak je Prodávající povinen na své nebezpečí dodat veškeré takovéto práce, zboží nebo služby, přestože 
nejsou výslovně sjednány v této Smlouvě. Veškeré takovéto práce, zboží nebo služby budou dodány po 
uzavření dodatku ke Smlouvě, jehož předmětem bude zejména ujednání o změně Ceny a termínu 
dodání. Jakékoli práce, zboží nebo služba, jejichž dodávka se stala nezbytnou v důsledku chyby, 
opomenutí nebo zanedbání povinnosti Prodávajícího, nebude podléhat nutnosti uzavření dodatku 
k této Smlouvě ani navyšování plateb nad rámec sjednané Ceny. 

1.7 Prodávající je povinen uzavřít a po celou dobu trvání Smlouvy a dále nejméně po dobu záruční doby 
podle článku 7.2 Smlouvy udržovat pojistnou smlouvu na škodu způsobenou třetím osobám a 
Kupujícímu s limitem pojistného plnění alespoň na částku ve výši 3.000.000,- Kč. Prodávající je 
povinen předložit Kupujícímu při podpisu Smlouvy doklad o pojištění odpovědnosti za škodu dle 
předchozí věty tohoto článku 1.7 Smlouvy. 

1.8 Kupující se za podmínek této Smlouvy zavazuje zaplatit Prodávajícímu za řádnou a včasnou realizaci 
Předmětu dodávky cenu ve výši a způsobem uvedeným v článku 2 této Smlouvy, a to bezhotovostním 
převodem na bankovní účet Prodávajícího uvedený v záhlaví této Smlouvy. 

2 Cena a platební podmínky 

2.1 Cena za Předmět dodávky dle této Smlouvy činí: 

Plnění Cena bez DPH DPH Cena vč. DPH 

Dodávka Zboží a 
Vyzkoušení 

(Cena včetně DPH dále jen jako „Cena“). 

2.2 Aniž by byla dotčena druhá věta tohoto článku 2.2 Smlouvy, Cena je stanovena Smluvními stranami 
jako nejvýše přípustná, pevná a neměnná a plně pokrývá veškeré náklady Prodávajícího spojené 
s realizací Předmětu dodávky, včetně nákladů na balení, zaškolení personálu Zákazníka, příslušnou 
dokumentaci, dopravu Zboží do místa určení a dále poskytnutí případných licencí a oprávnění 
k softwaru ve smyslu článku 1.4 této Smlouvy. Výši Ceny lze překročit pouze v případě změny zákonné 
výše DPH, pokud se tato zákonná změna přímo vztahuje k plnění Prodávajícího podle této Smlouvy a 
nastane nejpozději ke dni uskutečnění příslušného zdanitelného plnění. Účtována bude sazba DPH 
v zákonem stanovené výši. Prodávající je povinen uhradit veškeré daně, poplatky, cla, povolení a další 
poplatky související s realizací Předmětu dodávky, přičemž je povinen odškodnit Kupujícího proti 
všem nákladům a výdajům, které Kupující bude v této souvislosti nucen vynaložit namísto 
Prodávajícího. Prodávající na sebe v souladu s ustanovením § 1765 odst. 2 a § 2620 odst. 2 Občanského 
zákoníku přebírá nebezpečí změny okolností. 

1.530.000,-- Kč 321.300,-- Kč 1.851.300,-- Kč



4 / 16 

2.3 Cena bude hrazena Kupujícím na základě faktury vystavené Prodávajícím za podmínek stanovených 
v této Smlouvě. Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené příslušnými 
právními předpisy. Každá faktura dle této Smlouvy bude dále obsahovat minimálně následující údaje: 

(i) číslo Smlouvy Kupujícího, označení případných dodatků Smlouvy; 

2.4 Právo na vystavení faktury vzniká Prodávajícímu poté, co oprávněné osoby Smluvních stran podepíší 
protokol o převzetí Předmětu dodávky (dále jen „Předávací protokol“) dle článku 6.3této Smlouvy. 
Předávací protokol bude tvořit přílohu faktury. 

2.5 Je-li Prodávající plátcem DPH, zavazuje se tuto skutečnost spolu s dalšími informacemi uvádět na 
daňovém dokladu (faktuře) tak, jak to požaduje zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o DPH“). Stejná povinnost se na Prodávajícího vztahuje, 
pokud se plátcem DPH stane v průběhu provádění této Smlouvy; o takové skutečnosti je navíc 
Prodávající povinen Kupujícího bez zbytečného odkladu informovat. 

2.6 Veškeré daňové doklady (faktury) vystavené Prodávajícím podle této Smlouvy bude Prodávající ve 
dvou (2) vyhotoveních zasílat Kupujícímu a jejich splatnost bude činit třicet (30) dnů ode dne jejich 
doručení Kupujícímu. Za den úhrady dané faktury bude považován den odepsání fakturované částky z 
účtu Kupujícího. 

2.7 Kupující si vyhrazuje právo vrátit Prodávajícímu do data jeho splatnosti daňový doklad (fakturu), 
který:  

(i) nebude obsahovat veškeré údaje vyžadované závaznými právními předpisy ČR a/nebo touto 
Smlouvou; a/nebo 

(ii) bude obsahovat jakékoli nesprávné údaje, a/nebo který  

(iii) nebude doložen Předávacím protokolem podepsaným oprávněnými osobami uvedenými 
v článku 13 této Smlouvy.  

V případě vrácení daňového dokladu (faktury) začne běžet nová doba splatnosti daňového dokladu 
(faktury) až doručením řádně opraveného daňového dokladu (faktury) Kupujícímu. 

2.8 Kupující je oprávněn pozastavit Prodávajícímu z faktury úhradu částky ve výši 10 % z Ceny a tuto 
uhradit až na základě splnění obou následujících podmínek: (i) uplyne lhůta třiceti (30) dnů od 
podpisu Předávacího protokolu dle článku 6.3 této Smlouvy oprávněnými osobami uvedenými 
v článku 13 této Smlouvy, a (ii) jsou odstraněny veškeré vady Předmětu dodávky, které jsou uvedeny 
v předmětném Předávacím protokolu nebo které se vyskytnou a Kupující je reklamuje v uvedené třiceti 
(30) denní lhůtě od podpisu Předávacího protokolu. 

2.9 V případě, že Prodávající je zahraniční subjekt a součástí Předmětu dodávky je software, licence, 
poradenské, technické, případně jiné služby, je Prodávající povinen doložit Kupujícímu potvrzení o 
daňovém domicilu své společnosti. Pokud předpisy platné v České republice v souvislosti s prováděním 
Smlouvy ukládají Kupujícímu platit daně z příjmů Prodávajícího místním úřadům, Kupující provede 
tyto povinnosti vyplývající z výše uvedených předpisů. 

2.10 Prodávající výslovně prohlašuje, že: 

2.10.1 není nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a Zákona o DPH; 

2.10.2 bankovní účet Prodávajícího, na který budou ze strany Kupujícího hrazeny jakékoli platby dle 
této Smlouvy, je a bude účet řádně vedený v registru bankovních účtů plátců DPH; 



5 / 16 

2.10.3 neexistují důvody, na základě kterých by se Kupující stal nebo mohl stát ručitelem za daňovou 
povinnost Prodávajícího vzniklou z titulu DPH vyúčtovaného Kupujícímu v souvislosti s 
placením Ceny dle této Smlouvy. 

2.11 Prodávající prohlašuje a zavazuje se, že podá řádné daňové přiznání k DPH a v případě vzniku 
povinnosti zaplatit DPH tuto odvede místně příslušnému správci daně ve stanovené lhůtě splatnosti. 
Prodávající dále prohlašuje, že nemá jakýkoli úmysl nezaplatit DPH v souvislosti s plněním této 
Smlouvy, nebo úmysl zkrátit daň, či případně vylákat daňové zvýhodnění, a dále nemá úmysl dostat se 
do postavení, kdy DPH nebude moci zaplatit. 

2.12 Kupující je výslovně oprávněn zadržet částku DPH z daňového dokladu (faktury) vystaveného 
Prodávajícím dle této Smlouvy a uhradit příslušnou platbu Prodávajícímu bez takto zadržené částky 
DPH v následujících případech: 

2.12.1 Prodávající se kdykoli v průběhu plnění této Smlouvy stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 
Zákona o DPH; 

2.12.2 Prodávající požaduje po Kupujícím úhradu jakékoli platby dle této Smlouvy na jiný účet, než 
má Prodávající uveden v registru bankovních účtů plátců DPH. 

2.13 Částku zadrženého DPH dle článku 2.12 Smlouvy Kupující dle své volby: 

2.13.1 uhradí za Prodávajícího přímo na příslušný depozitní účet správce daně ve smyslu § 109a 
Zákona o DPH; nebo 

2.13.2 uhradí přímo Prodávajícímu, pokud Prodávající Kupujícímu jednoznačně prokáže, že 
povinnost odvést příslušnou částku DPH byla ze strany Prodávajícího splněna řádně a včas. 

Pro vyloučení pochybností platí, že Kupující se postupem dle článku 2.12 a 2.13 Smlouvy nedostane do 
prodlení s placením příslušné části Ceny. 

3 Předání Konstrukční dokumentace 

3.1 Kupující se zavazuje předat Prodávajícímu Konstrukční dokumentaci vypracovanou do takové hloubky 
a detailu, že bude sloužit k realizaci Předmětu dodávky. Konstrukční dokumentace bude tedy 
obsahovat veškeré údaje a detaily technického řešení Kupujícího a parametry Zboží. 

3.2 Konstrukční dokumentace musí být ze strany Kupujícího zpracována v souladu s požadavky Zákazníka 
na Zboží uvedenými v zadávací dokumentaci pro Výběrové řízení a Příloze č. 1 Smlouvy. 

3.3 Konstrukční dokumentace bude Prodávajícímu předána nejpozději do 1. srpna 2019. O předání a 
převzetí Konstrukční dokumentace bude mezi smluvními stranami vyhotoven Protokol o převzetí 
dokumentace.  

4 Dodání Zboží, převod vlastnictví a přechod nebezpečí škody 

4.1 Prodávající je povinen dodat Zboží v plně zkompletovaném stavu a v souladu s touto Smlouvou a 
příslušnými obecně závaznými právními předpisy. Společně se Zbožím je Prodávající povinen předat 
Kupujícímu také veškerou dokumentaci uvedenou v této Smlouvě (vyjma Konstrukční dokumentace) a 
dále veškeré další dokumenty nezbytné k řádnému převzetí Zboží, volnému nakládání se Zbožím, 
proclení a bezproblémovému užívání Zboží, doklady prokazující původ Zboží, doklady prokazující 
splnění povinností dle zákona č. 477/2001 Sb., o obalech a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o obalech“), jakož i doklady vyžadované závaznými právními 
předpisy či technickými normami; jedná se zejména o doklady upravující technické podmínky 



6 / 16 

instalace, provozu a údržby Zboží, prohlášení o shodě, atesty, bezpečnostní listy, certifikáty či návody 
na použití obsahující mimo jiné upozornění, pokud Zboží vyžaduje zvláštní zacházení, montáž, údržbu 
apod. Veškeré dokumenty musí být Prodávajícím dodány v originále, v písemné formě, čitelné a na 
požádání Kupujícího také v elektronické podobě. 

4.2 Součástí Zboží při Dodání musí být také dodací list, který bude obsahovat minimálně:  

(i) číslo Smlouvy Kupujícího, označení případných dodatků Smlouvy; 

(ii) číslo dodacího listu;  

(iii) datum vystavení dodacího listu;  

(iv) identifikaci Smluvních stran;  

(v) identifikaci Zboží včetně technické specifikace; 

(vi) identifikaci dokumentace dodávané společně se Zbožím; 

(vii) způsob dopravy; 

(viii) označení kontaktní osoby Prodávajícího. 

4.3 O plánovaném termínu Dodání Zboží je Prodávající povinen Kupujícího vyrozumět alespoň osm (8) 
pracovních dnů předem, čímž není nijak dotčena povinnost Prodávajícího dodat Zboží v termínu 
stanoveném v článku 1.2 této Smlouvy. 

4.4 Dodání Zboží proběhne v pracovní dny v době mezi 8:00 až 15:00 hod. 

4.5 O Dodání Zboží, včetně veškeré dokumentace, bude oprávněnými osobami Smluvních stran dle článku 
13 této Smlouvy vyhotoven Protokol o Dodání. Za okamžik Dodání Zboží je považován okamžik 
podpisu Protokolu o Dodání oprávněnými osobami obou Smluvních stran dle článku 13 této Smlouvy.  

4.6 Nebezpečí škody na Zboží a vlastnické právo ke Zboží přechází z Prodávajícího na Kupujícího 
okamžikem podpisu Protokolu o Dodání dle článku 4.5 této Smlouvy. 

4.7 Bez ohledu na to, zda vlastnické právo ke Zboží již přešlo na Kupujícího či nikoli, je Prodávající 
povinen dostatečným a zcela jednoznačným způsobem označit veškeré Zboží dodávané dle této 
Smlouvy jako majetek Zákazníka, a to od okamžiku, kdy Zboží či jeho část dosáhne takového stavu 
rozpracovanosti, že jej bude možné identifikovat a oddělit od jiného majetku Prodávajícího. 

4.8 Prodávající je povinen odeslat Zboží v takovém obalu, který zaručí dostatečnou ochranu před 
poškozením po celou dobu přepravy a při případném skladování v prostorách Zákazníka. 

4.9 Zboží musí být zabaleno a balením ošetřeno tak, aby bylo zabráněno případným škodám vzniklým při 
transportu nebo skladování. Odpovědnost za kvalitu balení nese Prodávající. Neodpovídající balení 
nezaručující výše popsané požadavky se může stát předmětem reklamace ze strany Kupujícího. 
Prodávající je povinen zajistit a doložit, že veškeré jím používané obaly splňují podmínky pro uvádění 
obalů na trh stanovené Zákonem o obalech a že veškeré obaly Prodávajícího jsou navrženy a vyrobeny 
podle platných technických norem. Prodávající je dále povinen řádně plnit všechny povinnosti osoby 
uvádějící obaly na trh či do oběhu dle Zákona o obalech. 

4.10 Zboží musí být pro přepravu označeno tak, aby na první pohled bylo zřejmé a identifikovatelné, o jaké 
zboží se jedná. Toto značení musí být nesmyvatelné a viditelně umístěné. Za kvalitu značení nese 
odpovědnost Prodávající a nesplnění výše uvedených podmínek se může stát předmětem reklamace ze 
strany Kupujícího. 



7 / 16 

4.11 Prodávající prohlašuje, že se plně seznámil s rozsahem, povahou a účelem Předmětu dodávky a místem 
plnění a že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky Předmětu dodávky. 
Prodávající dále prohlašuje, že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou pro 
řádnou a včasnou realizaci Předmětu dodávky nezbytné. Prodávající prohlašuje, že řádně prověřil 
veškeré informace, podklady a příkazy (dále jen „Vstupní data“), které obdržel od Kupujícího ke dni 
uzavření této Smlouvy. Prodávající prohlašuje, že Vstupní data shledal plně vhodnými a že sjednané 
podmínky pro realizaci Předmětu dodávky, včetně sjednané Ceny a doby Dodání, zohledňují všechny 
Smlouvou stanovené podmínky a okolnosti, a to včetně těch, které Prodávající jako subjekt odborně 
způsobilý k realizaci Předmětu dodávky měl nebo mohl předvídat, přestože nebyly v době uzavření 
Smlouvy zřejmé a přestože nebyly obsaženy ve Vstupních datech nebo z nich nevyplývaly. Prodávající 
dále prohlašuje, že prozkoumal všechny podmínky, právní požadavky, nezbytné harmonogramy, 
výkresy a plány a získal na vlastní odpovědnost všechny dodatečné informace a detaily, které potřebuje 
pro řádnou a včasnou realizaci Předmětu dodávky. Pro vyloučení jakýchkoli pochybností se konstatuje, 
že Kupující nenese odpovědnost za náklady spojené s chybami nebo za ztráty způsobené tím, že si 
Prodávající jakékoli informace, dokumenty či jiné nutné podklady nezjistil a/nebo nezajistil. 

4.12 Prodávající je povinen postupovat při realizaci Předmětu dodávky s potřebnou odbornou péčí a podle 
příkazů Kupujícího. Prodávající je povinen s využitím potřebné odborné péče přezkoumat veškeré 
příkazy Kupujícího a písemně Kupujícího upozornit na případnou nevhodnost těchto příkazů. Pokud 
Prodávající Kupujícího na nevhodnost jeho příkazů písemně bez zbytečného odkladu neupozorní, 
odpovídá Prodávající za veškeré případné vady a škodu způsobenou provedením těchto příkazů 
Kupujícího. 

4.13 Prodávající prohlašuje, že si je v souladu s ustanovením § 2936 a násl. Občanského zákoníku vědom 
vlastní odpovědnosti za škodu způsobenou věcí použitou při plnění povinností Prodávajícího dle této 
Smlouvy. Prodávající se zavazuje vykonávat po celou dobu dohled nad všemi věcmi, které k plnění 
svých povinností dle této Smlouvy použije. Smluvní strany si ujednaly, že Prodávající je povinen 
uhradit Kupujícímu, resp. třetí osobě, veškerou škodu způsobenou věcí použitou k plnění povinností 
Prodávajícího dle této Smlouvy i tehdy, pokud Prodávající dohled nad předmětnou věcí nezanedbá. 

5 Výroba Zboží, Vyzkoušení 

5.1 Prodávající se zavazuje vyrobit Zboží v souladu se Smlouvou a Konstrukční dokumentací tak, aby 
mohlo být přistoupeno k Vyzkoušení v rozsahu a za podmínek stanovených v Příloze č. 1 Smlouvy. 

5.2 Vyzkoušení provádí Prodávající za účasti Kupujícího a Zákazníka. Prodávající je v průběhu Vyzkoušení 
povinen zajistit správnou funkci a činnost Zboží v souladu se Smlouvou. 

5.3 Prodávající je povinen zajistit přítomnost a činnost svých odpovědných zástupců či pracovníků po 
dobu Vyzkoušení tak, aby byl zajištěn spolehlivý a bezpečný provoz Zboží, provedení eventuálních 
oprav, zajištění náhradních dílů a jejich dostupnost a aby byly dodrženy požadavky provozních 
předpisů. Náklady za tuto činnost Prodávajícího jsou obsaženy v Ceně. Součástí Vyzkoušení je také 
zaškolení personálu Zákazníka ze strany Prodávajícího, které Prodávající provede v souladu s Přílohou 
č. 1 Smlouvy. 

5.4 Po úspěšném dokončení Vyzkoušení, podepíší oprávnění zástupci Prodávajícího a Kupujícího dle 
článku 13 této Smlouvy Protokol o úspěšném Vyzkoušení. 

5.5 Jestliže nebudou v průběhu Vyzkoušení splněny parametry, funkce či požadavky dle Přílohy č. 1 
Smlouvy, bude Prodávající povinen provést na své náklady potřebné změny a úpravy Zboží tak, aby 
splnilo tyto parametry, funkce či požadavky. Prodávající oznámí Kupujícímu realizaci veškerých 



8 / 16 

potřebných změn a úprav a je povinen opakovat Vyzkoušení na vlastní náklady až do splnění 
parametrů, funkcí či požadavků dle Přílohy č. 1 Smlouvy. 

6 Předání a převzetí Předmětu dodávky 

6.1 Prodávající je povinen předat Kupujícímu Předmět dodávky v plně funkčním stavu a v souladu s touto 
Smlouvou a příslušnými právními předpisy. 

6.2 K převzetí Předmětu dodávky ze strany Kupujícího dojde za předpokladu, že jsou kumulativně splněny 
následující podmínky: 

6.2.1 Kupující podepsal Protokol o úspěšném Vyzkoušení; a 

6.2.2 Předmět dodávky je bez vad (případně se na Předmětu dodávky vyskytují pouze ojedinělé 
drobné vady a nedodělky, které jednotlivě ani společně nebrání spolehlivému a bezpečnému 
provozu Předmětu dodávky a Kupující výslovně souhlasí s převzetím Předmětu dodávky i přes 
výskyt těchto vad a nedodělků); a 

6.2.3 veškerá dokumentace dle této Smlouvy (s výjimkou Konstrukční dokumentace) byla řádně a 
v příslušném počtu vyhotovení předána Kupujícímu; a 

6.2.4 Prodávající splnil všechny své povinnosti dle této Smlouvy, které se váží na řádnou realizaci 
Předmětu dodávky (s výjimkou záručních práv a povinností v záruční době). 

6.3 Jestliže dojde ke splnění požadavků uvedených v článku 6.2 výše, pak Prodávající do tří (3) dnů 
vyhotoví návrh Předávacího protokolu a předá jej Kupujícímu k odsouhlasení. Předpokladem vystavení 
Předávacího protokolu bude splnění všech povinností Prodávajícího ze Smlouvy (s výjimkou záručních 
práv a povinností v záruční době) a předání Předmětu dodávky Kupujícímu bez právních i věcných vad 
(výjimkou mohou být pouze drobné, nepodstatné nedodělky nebránící bezpečnému a spolehlivému 
provozu Předmětu dodávky, které budou uvedeny spolu s termínem jejich odstranění v Předávacím 
protokolu). 

6.4 Dnem, kdy Kupující podepíše Předávací protokol, je Předmět dodávky předán Prodávajícím 
Kupujícímu a počíná běh záruční doby, jejíž délka a podmínky jsou stanoveny Smlouvou. 

7 Práva z vadného plnění a záruka za jakost 

7.1 Prodávající prohlašuje, že Předmět dodávky nemá žádné věcné nebo právní vady. Za vady Předmětu 
dodávky se rovněž považují jakékoli vady dokumentů dodávaných se Zbožím dle článku 4.1 této 
Smlouvy. 

7.2 Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost Předmětu dodávky v délce třiceti osmi (38) měsíců. 
Záruční doba dle předchozí věty počíná běžet dnem podpisu Předávacího protokolu dle článku 6.3 této 
Smlouvy. 

7.3 Pro vyloučení pochybností Smluvní strany sjednávají, že Kupující podle této Smlouvy není povinen při 
převzetí nebo co nejdříve po převzetí Předmětu dodávky od Prodávajícího uskutečnit jeho prohlídku za 
účelem zjištění vad Předmětu dodávky. Smluvní strany se dohodly, že vyloučení této povinnosti, jakož i 
ostatních povinností Kupujícího podle ustanovení § 2103, § 2104, § 2105, § 2112 a § 2618 Občanského 
zákoníku nemá žádný vliv na práva Kupujícího z vadného plnění, resp. ze záruky za jakost Předmětu 
dodávky, které budou uplatněny Kupujícím vůči Prodávajícímu kdykoli v průběhu záruční doby, a na 
povinnost Prodávajícího tyto vady odstranit dle článku 7.5 této Smlouvy. 



9 / 16 

7.4 Záruční doba neběží po dobu, po kterou se na Předmětu dodávky vyskytují vady, za které odpovídá 
Prodávající. V případě, kdy v důsledku vad Předmětu dodávky dojde k dodávce nového Předmětu 
dodávky či jeho části, začne běžet nová záruční doba Předmětu dodávky či jeho příslušné části. 

7.5 Bez ohledu na charakter vady a závažnost porušení Smlouvy z důvodu vadného plnění je Kupující 
oprávněn volit jakékoli z následujících práv z vadného plnění, resp. ze záruky za jakost Předmětu 
dodávky (případně jejich kombinaci): 

7.5.1 požadovat odstranění vady dodáním náhradního Předmětu dodávky, dodáním chybějícího 
Předmětu dodávky, případně požadovat odstranění právních vad; 

7.5.2 požadovat odstranění vad opravou Předmětu dodávky, jestliže jsou vady opravitelné; 

7.5.3 požadovat přiměřenou slevu z Ceny; 

7.5.4 odstoupit od Smlouvy; 

7.5.5 sám nebo prostřednictvím třetí osoby Předmět dodávky zkontrolovat a odstranit příslušnou 
vadu a/nebo zajistit dodávku náhradního Předmětu dodávky namísto Prodávajícího, přičemž 
Prodávající v takovém případě nahradí Kupujícímu zdokumentované rozumně vynaložené 
náklady s tím spojené, a to bezodkladně po výzvě Kupujícího, aniž by tím bylo jakkoli dotčeno 
právo Kupujícího na náhradu vzniklé škody. 

7.6 Pro vyloučení jakýchkoli pochybností Smluvní strany sjednávají, že volba práva z vadného plnění, resp. 
ze záruky za jakost Předmětu dodávky, náleží výhradně Kupujícímu. Kupující je oprávněn měnit 
uplatněná práva z vadného plnění, resp. ze záruky za jakost Předmětu dodávky, dle článku 7.5 této 
Smlouvy kdykoli před odstraněním příslušné vady Předmětu dodávky. 

7.7 Prodávající se zavazuje zahájit odstraňování vady způsobem určeným Kupujícím ve lhůtě 72 hodin od 
nahlášení vady s tím, že do této lhůty se nezapočítávají víkendy a státní svátky. Prodávající je povinen 
odstranit vadu v termínu určeném Kupujícím s přihlédnutím k povaze vady a možnostem Kupujícího. 

7.8 Prodávající prohlašuje, že je plně oprávněn disponovat s autorskými právy, průmyslovými právy a 
právy k jiným předmětům duševního vlastnictví vázanými ke Zboží (a celkově Předmětu dodávky), a 
zavazuje se zajistit řádné a nerušené užívání Zboží (a celkově Předmětu dodávky) ze strany Kupujícího 
a Zákazníka. Kupující je oprávněn veškerá práva duševního vlastnictví vázaná ke Zboží (a celkově 
Předmětu dodávky) poskytnout Zákazníkovi. Prodávající se zavazuje zajistit, aby žádná ustanovení této 
Smlouvy ani jejich provádění neoprávněně nezasáhla do práv duševního vlastnictví jakýchkoli třetích 
osob. Prodávající se dále zavazuje zajistit, aby v důsledku porušení této povinnosti Prodávajícího 
nedošlo k jakémukoli poškození Kupujícího. Prodávající se výslovně zavazuje odškodnit Kupujícího za 
veškeré škody vzniklé porušením těchto povinností. 

8 Sankce 

8.1 V případě, že Prodávající poruší svou povinnost: 

8.1.1 splnit řádně a včas kterýkoliv z hlavních termínů plnění Předmětu dodávky sjednaných v 
článku 1.2 této Smlouvy, bude Kupující oprávněn požadovat a Prodávající bude povinen 
zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1,5 % z Ceny bez DPH za každý započatý týden 
prodlení, maximálně však do výše 30 % z Ceny bez DPH; 

8.1.2 odstranit jakoukoli vadu Předmětu dodávky ve lhůtě uvedené v článku 7.7 této Smlouvy, bude 
Kupující oprávněn požadovat a Prodávající bude povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu 



10 / 16 

ve výši 0,75 % z Ceny bez DPH za každý započatý den prodlení, maximálně však do výše 30% 
z Ceny bez DPH; 

8.1.3 týkající se ochrany Důvěrných informací (jak jsou definovány níže) uvedených v článku 12 této 
Smlouvy, bude Kupující oprávněn požadovat a Prodávající bude povinen zaplatit Kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 200.000,- Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých) za každé takové 
porušení; a/nebo 

8.1.4 týkající se zákazu zaměstnávání dle článku 15.2 této Smlouvy, bude Kupující oprávněn 
požadovat a Prodávající bude povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100.000,- 
Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých) za každé takové porušení. 

8.2 V případě prodlení Kupujícího s platbou řádně a oprávněně fakturované Ceny je Prodávající oprávněn 
účtovat Kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

8.3 Smluvní pokuty a úroky dle tohoto článku 8 jsou splatné do třiceti (30) dnů ode dne doručení výzvy 
k zaplacení smluvní pokuty (resp. úroků) povinné Smluvní straně. 

8.4 Zaplacením jakékoli smluvní pokuty podle této Smlouvy není dotčena povinnost Prodávajícího 
nahradit Kupujícímu v plné výši veškerou škodu vzniklou porušením povinnosti, na kterou se smluvní 
pokuta vztahuje. 

9 Předčasné ukončení Smlouvy 

9.1 Tato Smlouva může být předčasně ukončena pouze na základě dohody obou Smluvních stran nebo 
odstoupením Kupujícího v souladu s tímto článkem 9 Smlouvy. 

9.2 Kupující je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v následujících případech:  

9.2.1 prodlení Prodávajícího se splněním termínů plnění Předmětu dodávky sjednaných v článku 1.2 
této Smlouvy o více než šedesát (60) dnů od sjednaného data plnění Předmětu dodávky; 

9.2.2 prodlení Prodávajícího se splněním povinnosti zahájit odstranění vady a/nebo provést 
odstranění vady Předmětu dodávky v délce více než devadesát šest (96) hodin od okamžiku 
určeného v článku 7.7 této Smlouvy; 

9.2.3 Prodávající je v úpadku;  

9.2.4 vstupu Prodávajícího do likvidace či obdobného řízení; 

9.2.5 existence události vyšší moci po dobu delší tří (3) měsíců; 

9.2.6 v dalších případech dle Občanského zákoníku. 

9.3 Odstoupením od Smlouvy Smlouva zaniká. Odstoupením ani jiným způsobem ukončení Smlouvy však 
nezanikají:  

9.3.1 práva na náhradu škody vzniklé porušením této Smlouvy; 

9.3.2 práva z vadného plnění, resp. ze záruky za jakost Předmětu dodávky, včetně sjednané záruční 
doby;  

9.3.3 vzniklé nároky na zaplacení smluvních pokut dle této Smlouvy; 

9.3.4 ustanovení upravující práva a povinnosti Smluvních stran dle článku 2.10 až 2.13 této 
Smlouvy; 



11 / 16 

9.3.5 ujednání o povinnosti mlčenlivosti, důvěrnosti a ochraně Důvěrných informací dle článku 12 
této Smlouvy; 

9.3.6 ujednání o volbě práva a řešení sporů; 

9.3.7 ujednání týkající se takových práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají Smluvní 
strany zavazovat i po skončení účinnosti této Smlouvy. 

9.4 Odstoupení od Smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení ze strany 
Kupujícího Prodávajícímu. 

9.5 V případě odstoupení od Smlouvy z důvodu ležícího na straně Prodávajícího má Kupující nárok na 
úhradu a Prodávající je povinen nahradit Kupujícímu veškeré náklady, výdaje a škody, které 
Kupujícímu vznikly v důsledku tohoto odstoupení, a to i nad rámec jakýchkoli smluvních pokut. 

10 BOZP a ochrana životního prostředí 

10.1 Prodávající je povinen postupovat při plnění Smlouvy v souladu s právními předpisy a dalšími 
normami z oblasti bezpečnosti a hygieny práce a protipožární ochrany. Pokud bude Prodávající při 
provádění Smlouvy vykonávat jakékoli činnosti v areálu Kupujícího, Zákazníka nebo v místě Kupujícím 
určeném, je povinen se při tom řídit interními předpisy Kupujícího nebo Zákazníka, které mu Kupující 
zpřístupní. Prodávající je následně povinen zabezpečit dodržování těchto předpisů vlastními 
zaměstnanci a pracovníky v celém svém dodavatelském řetězci. 

10.2 Prodávající je povinen při provádění Smlouvy postupovat v souladu s právními předpisy v oblasti 
ochrany životního prostředí. Prodávající vyhotoví program likvidace odpadu, který při jeho činnosti 
vznikne, odpad zlikviduje na vlastní náklad, bude o odpadu vést příslušnou evidenci a na vyžádání 
předá Kupujícímu doklady o likvidaci odpadu. Prodávající je povinen dodržovat právní normy o 
manipulaci se závadnými látkami škodlivými vodám. Prodávající bude povinen k náhradě škody 
vzniklé při plnění Smlouvy na úseku ochrany životního prostředí. Při provádění Smlouvy v areálu 
Kupujícího, Zákazníka nebo v místě jím určeném je Prodávající povinen problematiku odpadů 
konzultovat s odpovědnými pracovníky Zákazníka (útvar Správa a investice) a dodržovat jejich pokyny. 

10.3 Pokud bude Prodávající při provádění Smlouvy vykonávat jakékoli činnosti v areálu Zákazníka nebo v 
místě jím určeném, je povinen se za tímto účelem pohybovat pouze v prostorách nebo manipulačních 
plochách vymezených Zákazníkem. Veškeré věci sloužící k plnění povinností Prodávajícího dle této 
Smlouvy nebo tvořící součást či příslušenství Předmětu dodávky je Prodávající povinen řádně 
skladovat v prostorách vymezených k tomu Kupujícím nebo Zákazníkem a řádně je zabezpečit před 
odcizením a udržovat je v řádném uklizeném stavu. Po ukončení činností je Prodávající povinen tyto 
prostory uvést do původního (resp. s Kupujícím dohodnutého) stavu a předat je zpět Kupujícímu 
formou písemného protokolu v dohodnutém termínu. 

11 Subdodavatelé 

11.1 Příloha č. 2 Smlouvy obsahuje seznam odsouhlasených subdodavatelů Prodávajícího. Jiné 
subdodavatele než uvedené v Příloze č. 2 je Prodávající oprávněn využít pouze s předchozím písemným 
souhlasem Kupujícího. 

11.2 V případě částečné realizace povinností Prodávajícího prostřednictvím subdodavatele Prodávající plně 
odpovídá Kupujícímu tak, jako by celou Smlouvu prováděl sám Prodávající. 

11.3 Prodávající na sebe přejímá povinnost k náhradě škody a ručení za škody způsobené všemi osobami 
zúčastněnými na provádění Smlouvy na straně Prodávajícího, a to po celou dobu provádění Smlouvy, 



12 / 16 

jakož i za škody způsobené svou činností Kupujícímu nebo třetí osobě na majetku. 

12 Ochrana důvěrných informací 

12.1 Obě Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost a nezpřístupnit třetím osobám důvěrné 
informace (dále jen „Důvěrné informace“), kterými jsou pro účely této Smlouvy následující 
informace: 

12.1.1 veškeré informace poskytnuté Prodávajícímu ze strany Kupujícího v souvislosti s touto 
Smlouvou; 

12.1.2 veškeré další informace, které budou Smluvní stranou označeny při předání druhé Smluvní 
straně jako neveřejné. 

12.2 Povinnost zachovávat mlčenlivost ohledně Důvěrných informací uvedenou v tomto článku 12 Smlouvy 
se nevztahuje na informace: 

12.2.1 které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak, než porušením povinností ze 
strany Prodávajícího; 

12.2.2 u nichž je Prodávající schopen prokázat, že mu byly známy a byly mu volně k dispozici ještě 
před přijetím těchto informací od Kupujícího; 

12.2.3 které budou Prodávajícímu po uzavření této Smlouvy sděleny bez závazku mlčenlivosti třetí 
stranou, jež rovněž není ve vztahu k nim nijak vázána; 

12.2.4 jejichž sdělení se vyžaduje na základě zákona nebo rozhodnutí orgánu státní správy. 

12.3 Důvěrné informace zahrnují rovněž veškeré informace získané náhodně nebo bez vědomí Kupujícího a 
dále veškeré informace získané od jakékoli třetí strany, které se týkají Kupujícího, Zákazníka či plnění 
této Smlouvy. 

12.4 Smluvní strany se zavazují, že nezpřístupní jakékoli třetí osobě Důvěrné informace druhé Smluvní 
strany bez jejího souhlasu, a to v jakékoli formě, a že podniknou všechny nezbytné kroky k zabezpečení 
Důvěrných informací. Prodávající je povinen zabezpečit veškeré Důvěrné informace Kupujícího proti 
odcizení nebo jinému zneužití. 

12.5 Prodávající se zavazuje, že Důvěrné informace užije pouze za účelem plnění této Smlouvy. Jiná použití 
nejsou bez výslovného předchozího písemného svolení Kupujícího přípustná. 

12.6 Prodávající je povinen všechny své subdodavatele zavázat povinností mlčenlivosti a respektováním 
práv Kupujícího týkajících se Důvěrných informací nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je zavázán 
sám Prodávající. 

12.7 Povinnost mlčenlivosti podle tohoto článku 12 trvá po dobu pěti (5) let od ukončení záruční doby dle 
článku 7.2 této Smlouvy. 

12.8 Povinnosti Smluvních stran uvedené v tomto článku 12 Smlouvy neplatí ve vztahu k povinně 
zveřejňovaným informacím či údajům dle podmínek Operačního programu podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost a dále v případě výkonu finanční kontroly podle zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 



13 / 16 

13 Komunikace a oprávněné osoby 

13.1 Veškerá sdělení, informace a jiná korespondence podle Smlouvy (dále jen „korespondence“) určená 
jedné Smluvní straně (dále jen „adresát“) musí být druhou Smluvní stranou (dále jen 
„oznamovatel“) vyhotovena písemně a doručena adresátovi na níže uvedené kontaktní údaje 
oprávněných osob, a to osobně, doporučenou poštou, kurýrem, nebo obyčejným e-mailem. Veškerá 
korespondence zaslaná adresátovi obyčejným e-mailem, která má směřovat k oznámení, uznání, 
vzniku, změně, vzdání se nebo zániku práva, nároku nebo závazku Smluvní strany podle Smlouvy, 
musí být oznamovatelem potvrzena nejpozději během tří (3) pracovních dnů po odeslání příslušného 
e-mailu, a to osobně, doporučenou poštou či kurýrem, přičemž pouze v takovém případě se předmětná 
korespondence bude považovat za doručenou dnem odeslání původního obyčejného e-mailu. 
Korespondence zaslaná doporučenou poštou nebo kurýrem se bude považovat za odeslanou dnem 
vyznačeným na razítku poštovního úřadu, resp. dnem jejího přijetí kurýrem, a za doručenou třetím 
dnem po jejím odeslání. Korespondence předaná osobně se bude mít za doručenou okamžikem jejího 
předání na níže uvedené adrese či okamžikem, kdy adresát bez závažného důvodu odmítl její převzetí. 

13.2 Komunikace mezi Smluvními stranami bude v souvislosti s plněním Smlouvy probíhat zejména 
prostřednictvím následujících oprávněných osob Smluvních stran: 

13.2.1 Oprávněnou osobou Kupujícího pro obecné záležitosti související s plněním Smlouvy je: 

xxxx 

e-mail: xxxx 

tel.: +420 xxxx, +420 xxxx 

13.2.2 Oprávněnou osobou Kupujícího pro účely podpisu protokolů (zejména Předávacího 
protokolu dle článku 6.3 této Smlouvy) je: 

xxxx, nebo xxxx 

e-mail: xxxx 

tel.:  +420 xxxx +420 xxxx 

13.2.3 Oprávněnou osobou Prodávajícího pro obecné záležitosti související s plněním Smlouvy je: 

xxxx 

e-mail: xxxx 

tel.: +420 xxxx, +420 xxxx 

13.2.4 Oprávněnou osobou Prodávajícího pro účely podpisu protokolů (zejména Předávacího 
protokolu dle článku 6.3 této Smlouvy) je: 

xxxx 

e-mail: xxxx 

tel.: +420 xxxx, +420 xxxx 

13.3 Pro vyloučení jakýchkoli pochybností platí, že výše uvedené oprávněné osoby nejsou oprávněny ke 
změnám jakýchkoli ujednání dle této Smlouvy, ledaže se prokáží plnou mocí udělenou jim k tomu 
příslušnou Smluvní stranou vystavenou za tím účelem. 



14 / 16 

13.4 Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně změnit oprávněné osoby, jsou však povinny takovou 
změnu druhé Smluvní straně bezodkladně písemně oznámit. 

14 Kontrola a archivace 

14.1 Prodávající bere na vědomí, že předmět této Smlouvy je financován z Operačního programu podnikání 
a inovace pro konkurenceschopnost. Prodávající se zavazuje poskytnout Kupujícímu nebo Zákazníkovi 
na jeho výzvu bez zbytečného odkladu jakoukoli součinnost, jejíž potřeba plyne (nebo v budoucnosti 
vyplyne) z podmínek Operačního programu podnikání a inovace pro konkurenceschopnost. 

14.2 Prodávající bere na vědomí, že je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly podle § 2 
písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající se 
zavazuje umožnit výkon finanční kontroly a při výkonu finanční kontroly se zavazuje poskytnout 
příslušným orgánům veškerou nutnou součinnost. 

14.3 Prodávající se dále zavazuje umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu financovaného z 
Operačního programu podnikání a inovace pro konkurenceschopnost, z něhož je pořízení Předmětu 
dodávky dle této Smlouvy spolufinancováno, provést kontrolu veškerých dokladů souvisejících s 
plněním Smlouvy. 

14.4 Prodávající se zavazuje archivovat veškerou dokumentaci vztahující se k plnění této Smlouvy, včetně 
účetnictví, po dobu deseti (10) let následujících po roce, v němž byla Zákazníkovi vyplacena poslední 
část dotace z Operačního programu podnikání a inovace pro konkurenceschopnost pro projekt 
„Úprava experimentální turbíny T10MW“, zároveň však nejméně do doby uplynutí tří (3) let od 
uzávěrky Operačního programu podnikání a inovace pro konkurenceschopnost. Za účelem zajištění 
splnění těchto povinností Prodávajícího je Kupující povinen Prodávajícího informovat o vyplacení 
poslední části dotace uvedené v předchozí větě. 

 
15 Závěrečná ustanovení 

15.1 V případě, že se vyskytne jakákoli překážka, zejména: 

15.1.1 prodlení Kupujícího s poskytnutím součinnosti, které podmiňuje plnění Prodávajícího; 

15.1.2 okolnosti vyšší moci dle § 2913 odst. 2 Občanského zákoníku, apod., 

která by mohla mít jakýkoli dopad do termínů realizace Předmětu dodávky či splnění jiných povinností 
Prodávajícího dle této Smlouvy, pak má Prodávající povinnost o této překážce Kupujícího písemně 
informovat, a to nejpozději do dvou (2) dnů od okamžiku, kdy se tato překážka vyskytla. Pokud 
Prodávající v této lhůtě Kupujícího o překážkách písemně neinformuje, zanikají veškerá práva 
Prodávajícího, která se na existenci příslušné překážky váží, zejména Prodávající nebude mít nárok na 
jakékoli posunutí termínů realizace Předmětu dodávky. Za události vyšší moci se pro účely tohoto 
článku 15.1 Smlouvy nepovažují zejména vnitropodnikové stávky a výluky, zpoždění dodávek 
subdodavatelů (pokud nejsou způsobeny událostmi vyšší moci), platební neschopnost, nedostatek 
pracovních sil nebo materiálu. 

15.2 Prodávající se zavazuje, že nebude zaměstnancům Kupujícího nebo Zákazníka nabízet uzavření 
pracovního poměru ani jiného smluvního vztahu, které by mělo za následek vznik pracovněprávního 
vztahu či jiného smluvního vztahu s Prodávajícím či s jakoukoli třetí osobou. 

15.3 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškerou nutnou součinnost 
potřebnou při realizaci Předmětu dodávky podle této Smlouvy. Smluvní strany jsou povinny se 



15 / 16 

vzájemně informovat o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro plnění této 
Smlouvy. 

15.4 Vyjma změn oprávněných osob podle článku 13.4 této Smlouvy mohou být veškeré změny a doplňky 
této Smlouvy provedeny pouze na základě písemného číslovaného a datovaného dodatku k této 
Smlouvě, podepsaného oběma Smluvními stranami. Smluvní strany sjednávají, že žádný dodatek k 
této Smlouvě nemůže být uzavřen, aniž by Smluvní strany dosáhly úplné dohody o předmětu a obsahu 
daného dodatku. Zároveň je výslovně vyloučeno, aby byl jakýkoli dodatek k této Smlouvě akceptován 
kteroukoli ze Smluvních stran s doplněním nebo odchylkou, i kdyby takové doplnění nebo odchylka 
podstatně neměnily podmínky návrhu dodatku. Žádná ze Smluvních stran není oprávněna přijmout 
návrh dodatku tak, že se podle něj zachová – tj. zejména, že poskytne nebo přijme plnění. 

15.5 Obchodní podmínky Prodávajícího jsou pro smluvní vztahy založené touto Smlouvou neúčinné a 
neaplikovatelné s výjimkou případů, kdy Kupující vyjádří písemně svůj předchozí souhlas s aplikací 
vybraných konkrétních ustanovení obchodních podmínek Prodávajícího. 

15.6 Smluvní strany sjednávají, že Prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu 
Kupujícího zadržet (tj. vykonat retenční právo) žádnou část Předmětu dodávky či dokumentace dle 
Smlouvy ani žádné jiné věci, které získal do své moci v souvislosti s plněním Smlouvy. 

15.7 Prodávající není oprávněn bez předchozího výslovného písemného souhlasu Kupujícího započíst 
jakoukoli pohledávku anebo její část, jež mu za Kupujícím na základě této Smlouvy vznikne, a to proti 
jakékoli pohledávce Kupujícího za Prodávajícím. Kupující je oprávněn kdykoli provést zápočet svých 
pohledávek za Prodávajícím proti jakýmkoli (i nesplatným) pohledávkám Prodávajícího za Kupujícím. 

15.8 Prodávající není oprávněn bez předchozího výslovného souhlasu Kupujícího zastavit jakoukoli 
pohledávku, která mu na základě této Smlouvy za Kupujícím vznikne. 

15.9 Prodávající je oprávněn postoupit pohledávky za Kupujícím z této Smlouvy jen s předchozím 
písemným souhlasem Kupujícího. 

15.10 Prodávající je povinen uplatnit vůči Kupujícímu veškerá svá práva a nároky dle Smlouvy či ze Smlouvy 
vycházející nejpozději ve lhůtě devadesáti (90) dnů od jejich vzniku, případně okamžiku, kdy se o nich 
Prodávající s vynaložením potřebné odborné péče dozvědět mohl a měl. Pokud Prodávající neuplatní 
tato svá práva a nároky vůči Kupujícímu v dané devadesáti (90) denní lhůtě, platí, že Prodávající se 
těchto svých práv a nároků vzdal a tato práva a nároky zanikají. 

15.11 Žádné opomenutí nebo neuplatnění jakýchkoli práv Kupujícího vyplývajících z této Smlouvy nebude 
považováno za vzdání se těchto práv vůči Prodávajícímu a nemá za následek zánik těchto práv ani 
zánik možnosti tato práva uplatnit. 

15.12 Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména Občanským 
zákoníkem. 

15.13 Jakýkoli spor, který vznikne na základě této Smlouvy nebo který s ní bude souviset, se Smluvní strany 
zavazují řešit přednostně smírnou cestou do třiceti (30) dnů ode dne, kdy o sporu jedna Smluvní 
strana písemně uvědomí druhou Smluvní stranu. Pokud v dané třiceti (30) denní lhůtě Smluvní strany 
nedosáhnou smírného vyřešení sporu, bude příslušný spor řešen (i) Okresním soudem Plzeň-město 
v případě věcné příslušnosti okresních soudů a (ii) Krajským soudem v Plzni v případě věcné 
příslušnosti krajských soudů. 



16 / 16 

15.14 Smluvní strany tímto v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 Občanského zákoníku prohlašují, že se 
v jejich právním styku nepřihlíží k obchodní zvyklostem zachovávaným obecně anebo v daném odvětví 
a že obchodní zvyklosti nemají v jejich právním styku přednost před ustanoveními Občanského 
zákoníku, jež nemají donucující účinky. 

15.15 V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, neúčinným či 
nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem shledáno, zůstávají ostatní ustanovení 
této Smlouvy v platnosti a účinnosti pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo 
z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy. 
Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této Smlouvy 
ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této 
Smlouvě jako celku. 

15.16 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce, přičemž všechna vyhotovení 
mají platnost originálu. Jedno (1) vyhotovení Smlouvy obdrží Kupující a jedno (1) Prodávající. 

15.17 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů, které zajistí 
Kupující.  

15.18 Smluvní strany se dohodly na rozvazovací podmínce tak, že v případě, že Kupující neuspěje ve 
Výběrovém řízení a nebude tak uzavřena Smlouva se Zákazníkem, tato smlouva zaniká ke dni ukončení 
Výběrového řízení. 

15.19 Neoddělitelnou součást této Smlouvy tvoří následující Přílohy: 

Příloha č. 1 - Specifikace Předmětu plnění a Předmětu dodávky 

Příloha č. 2 - Seznam odsouhlasených subdodavatelů 

Příloha č. 3 – Nabídka Prodávajícího č. N 088/2019 ze dne 30.5. 

15.20 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho k ní 
připojují své podpisy. 

 

V Plzni dne 3.6.2019 
 
Kupující: 
 
Západočeská univerzita v Plzni 
 
 
Podpis: _________________________ 
Jméno: Mgr. Marta Kollerová 
Funkce: Kvestorka 
 

V ______________ dne 30.5.2019 
 
Prodávající: 
 
STREICHER, spol. s r. o. Plzeň 
 
 
Podpis: _________________________ 
Jméno: Dr. Jiří Lopata 
Funkce: Jednatel 
 

 



  
 

1 / 4 

Příloha č. 1 

Specifikace Předmětu plnění a Předmětu dodávky 

Předmět plnění 

Předmětem plnění je dodávka rovinné dýzy pro měření distribuce primární kapalné fáze v proudící 
vodní páře (dále také jen „zařízení“. Dýza bude dodána včetně potřebné dokumentace v českém nebo 
anglickém jazyce, a to vše za podmínek detailně popsaných v této příloze. 

Specifikace Předmětu dodávky (závazek Prodávajícího vůči Kupujícímu): 

• Rovinná parní dýza 

- zařízení se musí skládat z pěti částí: (i) uklidňovací komora před dýzou, (ii) vlastní 
symetrická dýza vyrobená z nerezavějící oceli s bočními skleněnými průhledy a odběry tlaků 
a (iii) výstupní komora, (iv) vstupní ruční uzavírací navařovací klapka DN350 PN20 a (v) 
výstupní ruční uzavírací navařovací klapka DN150 PN20 (výrobu částí (i – iii) zajistí 
prodávající na základě výkresové dokumentace dodané kupujícím, nákup částí (iv, v) zajistí 
kupující), 

 
- vstupní potrubí do uklidňovací komory musí být rozměru maximálně DN150 PN16, 

uklidňovací komora DN400 PN16, výstupní potrubí (umístěné za výstupní komorou) 
zavedené do kondenzátoru musí být rozměru DN300 PN16 dle ČSN EN 1092-1 včetně oprav  
(zahrnutí požadavku do výkresové dokumentace zajistí kupující), 
 

- parametry přehřáté vstupní páry p01=1 bar, t01=150°C při hltnosti dýzy 0,6 kg/s (hrdlo 100 x 
40 mm2), 
 

- musí být dodány dvě (2) sady horní a spodní tvořící stěny a dvě (2) sady bočních stěn – číslo 
výkresu TP6162055 (výrobu zajistí prodávající na základě výkresové dokumentace dodané 
kupujícím), 
 

- horní a spodní tvořící stěna dýzy musí být vybavena odběry statického tlaku minimálně po 
25 mm po směru proudu a v počtu alespoň 20 odběrů, první odběr tlaku musí být v hrdle 
dýzy (výrobu zajistí prodávající na základě výkresové dokumentace dodané kupujícím), 

 
- boční stěny musí být vyrobeny ze skla příslušných rozměrů odpovídajících upevňovacím 

rámečkům, skla musí být z kovové konstrukce dýzy odnímatelná a snadno vyměnitelná 
(zajistí prodávající na základě výkresové dokumentace dodané kupujícím),  

 
- vstupní kontrakce před hrdlem dýzy musí být tvarována tak, aby nedocházelo k separaci 

mezní vrstvy, tzn. vhodně zvolenými segmenty kruhu či lemniskáty (zahrnutí požadavku do 



  
 

2 / 4 

výkresové dokumentace zajistí kupující, výrobu vstupní kontrakce zajistí kupující, montáž 
zajistí prodávající po jejím dodání),  
 

- vstupní uklidňovací komora musí být před ústím dýzy v rovině kolmé na osu vstupního 
potrubí vybavena alespoň dvojicí odběrů tlaku o průměru 1 mm, v nejnižším místě musí být 
odvodnění, dále musí být ve vstupní komoře teploměrová jímka a v rovině kolmé na osu 
uklidňovací komory vstup DN50 PN16 pro sondu stagnačního tlaku s přírubou pro zaslepení 
(zahrnutí požadavku do výkresové dokumentace zajistí kupující, výrobu na základě této 
dokumentace zajistí prodávající), 

 
- výstupní komora musí být vybavena odvodněním, alespoň jedním odběrem statického tlaku o 

průměru 1 mm a teploměrovou jímkou (zahrnutí požadavku do výkresové dokumentace 
zajistí kupující, výrobu na základě této dokumentace zajistí prodávající), 
 

- součástí dodávky musí být vrchní antikorozní úprava vnějšího pláště sestavy a dalšího 
příslušenství odolávající teplotě min. 200°C (zajistí prodávající). 
 

- podklady od Zákazníka: 
• soubor obsahující souřadnice x a y vnitřních (obtékaných)  stěn dýzy bude dodána 

zadavatelem  

Požadované služby a další parametry Předmětu dodávky: 

- Doprava do sídla Zákazníka a finální sestavení zařízení (zajistí Prodávající). 

- Základní zaškolení obsluhy a ukázka funkcionality systému v sídle Zákazníka nebo jiném 
domluveném místě. Detailní zaškolení zaměstnanců Zákazníka, kteří se budou podílet na 
montáži dodaného zboží (zajistí Kupující).  

- Záruka za jakost Předmětu dodávky v délce třiceti osmi (38) měsíců od data podpisu protokolu o 
předání a převzetí plnění (za konstrukční část ručí Kupující, za výrobní a montážní část ručí 
Prodávající). 

- Termín dodání do 1. 11. 2019.    

- Spolu se zařízením i dodání případné dokumentace spojené s výrobou a nákupem montážních 
celků (samotnou Konstrukční dokumentaci zajistí Kupující) 

- S ohledem na požadavek zadavatele na zajištění kompatibility dodávaného zařízení s již 
používaným měřícím systémem Zákazníka od výrobce TE Connectivity bude provedeno 
vyzkoušení dodaného zařízení (přizpůsobení provozu zadavatele jinému typu čidel by působilo 
mimořádné provozní a technické obtíže). Hlavním cílem vyzkoušení zařízení je ověření funkce 
dodaných absolutních tlakových převodníků NetScanner a jejich komunikace s měřicím PC, a to 
prostřednictvím modulu NetScanner 9022, který je aktuálně používán Zákazníkem, a softwaru 
NUSS, který poskytuje výrobce čidel (TE Connectivity) jako volně stažitelnou aplikaci. 
Vyzkoušení bude považováno za úspěšně vykonané v případě, že měřená hodnota tlaku získaná z 



  
 

3 / 4 

testovaného čidla nebude vykazovat odchylku větší než ±6% (šest procent) měřené hodnoty 
referenčního tlaku měřeného staničním barometrem 

Prodávající je povinen dodat pouze originální a nové (nepoužité) zboží. Zařízení musí splňovat 
požadavky příslušných právních předpisů a technických norem na provoz v České republice, včetně 
požadavků BOZP a ochrany životního prostředí. 
 
Pro všechny nové komponenty je prodávající povinen dodržet minimální technickou 
úroveň danou vlastnostmi požadovaného řešení Zákazníka. 
 
Výslovně je požadována  100% kompatibilitu mezi hardwarovým (HW) a softwarovým 
(SW) vybavením veškerých komponent dodávaných Prodávajícím v rámci Předmětu 
dodávky. 
 

 

Část Předmětu plnění, kterou zajistí Kupující: 
 

• Osazená měřicí aparatura 

- dýza musí být z důvodu kompatibility s již používaným měřícím systémem zadavatele od 
výrobce TE Connectivity osazena absolutními tlakovými převodníky o rozsahu 0-15 psi, 
které odolávají styku s kapalnou fází o teplotě alespoň 100°C, a to v počtu 25 ks, připojovací 
závit čidel musí být NPT1/4-16 MALE (přizpůsobení provozu zadavatele jinému typu čidel 
by působilo mimořádné provozní a technické obtíže) , 

 
- stonkové teploměry Pt100 čtyřvodičové zapojení Ø3mm musí být osazeny do teploměrových 

jímek (vstupní a výstupní komory),  
 

- v rozsahu velikosti optických průzorů (z obou stran dýzy) musí být spřažený dvojosý 
traverzér, který na jedné straně dýzy ponese optické čidlo pro měření vlhkosti (vysílač – 
nebude součástí dodávky) a na druhé straně dýzy také optické čidlo pro měření vlhkosti 
(přijímač – nebude součástí dodávky), traverzér musí zajistit paralelní pohyb vysílače i 
přijímače po obou stranách dýzy,  
 

- součástí dodávky musí být konfokální optický měřicí systém (řídící a optická jednotka + 
čidlo): 
 

•  řídící a optická jednotka  
 výstup ethernet nebo RS232/422/485, popř. analogový výstup,  
 vstupem pro enkodér a vstupem pro externí trigger,  
 více peakové měření 3 a více (měření tloušťky více vrstev – tzn. musí být 

dodán systém, který umožní měřit tloušťku vodního filmu, přičemž světelný 



  
 

4 / 4 

paprsek musí projít skleněnou stěnou a vodním filmem. Musí být zobrazeno 
každé rozhraní dvou prostředí (tj. 3 průchody), tím bude zaručeno měření 
tloušťky vodního filmu),  

 vzorkovací frekvence alespoň 20 kHz, 
 délka optického kabelu pro připojení sondy alespoň 20m,  
 délka datových kabelů (vstupy/výstupy) alespoň 20m, 

 
• čidlo 

 referenční vzdálenost (počátek měřicího rozsahu) alespoň 40mm,  
 měřicí rozsah alespoň 0-9 mm,  
 rozlišení 0,25μm nebo menší,  
 provozní teplota čidla alespoň +10 ÷ +60°c,  
 stupeň krytí alespoň IP65.   

 

• Analýzy 

- 3D CFD analýzy proudění v dýze a navazujících sekcích (vstupní uklidňovací komora a 
výstupní komora), CFD musí obsahovat všechny potřebné prvky (vstupní kontrakce, síta, …).  

• Kompletní dokumentace v češtině nebo v angličtině  

- 1 tištěná verze úplné Konstrukční dokumentace (sestavy, výrobní výkresy a modely ve 
formátu *.stp nebo *.igs) + CD/DVD 

- 1 tištěná verze úplné Konstrukční dokumentace (sestavy, výrobní výkresy a modely ve 
formátu *.stp nebo *.igs) + CD/DVD tzv. as built 

- Technická specifikace měřicí aparatury 
- Dodací list 
- Protokol o předání a převzetí 
- Uživatelský manuál 
- Montážní manuál 
- Schéma elektrického zapojení a schéma zapojení přístrojů 

 

 



  
 

Příloha č. 2: Seznam odsouhlasených subdodavatelů 

 

Subdodavatel  

 
Strojírna Vrága s.r.o. 

IČO: 29085705, DIČ: CZ 29085705 
se sídlem Libušínská 60, Plzeň 2 – Slovany-Božkov 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soude v Plzni oddíl C, vložka 23869 
 
kontaktní osoba: XXXX 
 



Nabídka N088/2019 rev.1 

Příloha č. 3 

Nabídka Prodávajícího č. N 088/2019 rev.1  ze dne 30.5.2019 

 

Příjemce: ZČU – Katedra energetických strojů a zařízení 

Kontaktní osoba: XXXXXX 

Faxové číslo:  

Počet stran: 3 

 
 
 
Vaše č. E-mail:  Tel.– provolba:  Vyřizuje Datum 

 xxxxxxxx xxxxxxx xxxxxx 30.05.2019 

 
 
Nabídka č. N088/2019 rev.1 
 
 
Vážený pane XXXXX, 
 
v návaznosti na Vaši poptávku Vám nabízíme výrobu a dodání dílů: 
 
Projekt: 
Experimentální dýza pro mokrou páru  - dle na následující straně popsaných bodů: 
 

  
 
Termín dodání:                             14-16 týdnů od objednání 
 
 
Platnost nabídky:                         6 týdny na cenu materiálu 
                                                       4 týdny na termín dodání 
                   
Ceny:                                             Uvedeny v Kč bez DPH 
                                                        
 
Dodání:                                          Plzeň, Doosan Škoda Power dle DAP Incoterms 2010 
 
 
 
.                                                      
 

 
STREICHER 
spol. s r. o. Plzeň 
 
Plzeňská 565 
332 09 Štěnovice 
 
zapsána v obchodním  
rejstříku vedenému  
Krajským soudem v Plzni,  
oddíl C, vložka 301 
 
IČ:         14706768 
DIČ:  CZ14706768 
 
streicher@streicher.cz 
www.streicher.cz 
 
tel. +420 377 150 311 
fax +420 377 150 320 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 STREICHER, spol. s r. o.  
Plzeň - strojírenská divize 
 

K Lomu 426 
332 09  Štěnovice 
tel. +420 377 150 111 
fax +420 377 150 100 
 
 

 STREICHER, spol. s r. o.  
Plzeň - stavební divize 
 

Plzeňská 565 
332 09  Štěnovice 
tel. +420 377 150 311 
fax +420 377 150 320 
 
 

 Bankovní spojení: 
 

UniCredit  Bank CZ, CZK: 
CZ7627000000001518828501 
UniCredit  Bank CZ, EUR: 
CZ4927000000001518828114 
BIC: BACXCZPP 
 

Raiffeisenbank CZ, CZK: 
CZ1855000000001021107346 
Raiffeisenbank CZ, EUR: 
CZ9355000000001021107354 
BIC: RZBCCZPP 

 
 



Nabídka N088/2019 rev.1 

 
Cenová nabídka: 

Poz. Popis Výkres Množství Cena za 
komplet 

1 Dýza parní sestavení 
Nabídka obsahuje: 

- Kompletní výrobu dle výkresu 
- Jakost materiálu: hlavní díly dýzy 1.4021 
- Jakost materiálu: ploché příruby 1.4571 
- Dýza profil polovina: vnitřní plocha doleštěná ručně na Ra 0,1 vnější 

plochy frézované bez další úpravy. 
- Ostatní díly – vnější plochy frézované bez další úpravy 
- Průhledítko – jakost: sklo laboratorní (po domluvě s XXXXXX 

uvažováno jako provizorní řešení) 
Nabídka neobsahuje: 

- Zkoušku těsnosti 
- Šroubení GEO 04LLMOMD, M8x1        * 
- Šroubení GEO 22LLMOMD, M27x2      * 
- Těsnící O-profil 4-FPM 75                      * 
- Hrdlo přívodní pozice 6 (3D-tisk)            * 

*-Díly budou dodány zákazníkem 

Tp6162275 1 1.530.000,- 

2 Dýza sestava pro opracování 
Nabídka obsahuje: 

- Kompletní výrobu dle výkresu 
- Jakost materiálu: hlavní díly dýzy 1.4021 
- Dýza profil polovina: vnitřní plocha doleštěná ručně na Ra 0,1 vnější 

plochy frézované bez další úpravy. 
- Průhledítko – jakost: sklo laboratorní (po domluvě s XXXXXX 

uvažováno jako provizorní řešení) 
Nabídka neobsahuje: 

- Zkoušku těsnosti 
- Šroubení GEO 04LLMOMD, M8x1        *   
- Šroubení GEO 22LLMOMD, M27x2      *    

*-Díly budou dodány zákazníkem 

Tp6162055 1 

3 Komora dýzová sestavení 
Nabídka obsahuje: 

- Kompletní výrobu dle výkresu 
- Jakost materiálu: příruby: P250GH jako alternativa za požadovanou 

P265GH 
- Žíhání k odstranění pnutí 
- Kapilární průsakovou zkoušku před a po žíhání 
- Vnitřní povrch tryskaný dále bez úpravy 
- Vnější povrch tryskaný a barvený RAL 9006 odolávající teplotě min. 

200°C 
- Zkoušku těsnosti 

Tp6163214 1 

4 Výstup axiální 
Nabídka obsahuje: 

- Kompletní výrobu dle výkresu 
- Jakost materiálu: dle kusovníku 
- Žíhání k odstranění pnutí 
- Kapilární průsakovou zkoušku před a po žíhání 
- Vnitřní povrch tryskaný dále bez úpravy 
- Vnější povrch tryskaný a barvený RAL 9006 odolávající teplotě min. 

200°C 
- Zkoušku těsnosti 

Tp6162951 1 

5 Redukce 
Nabídka obsahuje: 

- Kompletní výrobu avšak toleranci // dle EN ISO 13920 BF 
- Jakost materiálu: příruba DN400: P250GH jako alternativa za 

požadovanou P280GH 

Tp6163303 1 



Nabídka N088/2019 rev.1 

- Žíhání k odstranění pnutí 
- Kapilární průsakovou zkoušku před a po žíhání 
- Vnitřní povrch tryskaný dále bez úpravy 
- Vnější povrch tryskaný a barvený RAL 9006 odolávající teplotě min. 

200°C 
- Zkoušku těsnosti 

6 Stojan 
Nabídka obsahuje: 

- Kompletní výrobu dle výkresu 
- Jakost materiálu: dle kusovníku 
- Vnější plochy tryskané a barvené, RAL 9006 

Tp6163942 2 

7 Výztuha sestavení 
Nabídka obsahuje: 

- Kompletní výrobu dle výkresu 
- Jakost materiálu: dle kusovníku 
- Kapilární zkoušku svarů 
- Vnější plochy tryskané a barvené, RAL 9006 

Tp6165179 2 

 
 
 
 

 

 

Nabídka dále obsahuje:  Záruční dobu: 38 měsíců od předání Díla 
                                                     Montáž celého kompletu ve firmě STREICHER Štěnovice 
    Dopravu do Doosan Škoda Power – Plzeň 
 
Nabídka neobsahuje:  CE certifikaci                  
 

 
 

 
 
 
 
S pozdravem 
 
xxxxxxxxx 
 
xxxxxxxxxx 
 
za společnost STREICHER, spol. s r. o. Plzeň 
 


	1
	2
	3
	4

